
 
 

Tisková zpráva 
 

Stipendium pro ženy ve v ědě 
 
 

 
 

„ Svět pot řebuje v ědu a věda pot řebuje ženy“ 
 

 
Podpisem protokolu o spolupráci mezi Akademií v ěd, spole čností 
L´Oréal ČR a Českou komisí pro UNESCO byl  vyhlášen nový, již    
4. ročník stipendijního programu pro mladé a talentované vědkyn ě. 
Zásadní novinkou je zm ěna termín ů podávání p řihlášek, vyhlášení 
výsledk ů a porota v pozm ěněném složení. 
 

 
 
 

„Stipendium L'ORÉAL Česká republika pro ženy ve v ědě“ 
 

Stipendium L´ORÉAL Česká republika pro ženy v ědě  s podporou České komise pro 
UNESCO a Akademie v ěd ČR   je konkrétním vyjádřením a závazkem společnosti 
L´ORÉAL prosazovat ženy ve vědeckém výzkumu a podílet se na vytváření nových 

vědeckých profesionálních možností žen po celém světě. 
 
 

 
I v novém ro čníku mohou v ědkyn ě získat až  

3 roční stipendia 
 v  částce 200.000,- K č pro každou z laureátek 

 
 
Cílem stipendia je finančně pomoci talentovaným vědkyním realizovat perspektivní 
vědecký výzkum, s tím, že rozhodnutí o způsobu využití stipendia je plně na volbě 
laureátek. 
Celkem bylo od začátku programu již na 100 přihlášených, s věkovým průměrem 
žadatelek 31 let. Třetina přihlášek přišla z vědeckých pracovišť v Praze. Mezi dalšími 
jsou vědkyně například z Ostravy, Brna, z Jižních Čech nebo Olomouce.  
 

Další informace, v četně formulá řů přihlášek najdete  na www.prozenyvevede.cz 

Uzávěrka p řihlášek je 31.1. 2010  



 
 
Výsledky 4. ročníku stipendijního programu budou vyhlášeny na slavnostním 
předávacím večeru v dubnu 2010. 
 
 
 
Společnost L'ORÉAL (zal. 1907) je předním světovým výrobcem kosmetiky; ve 
vědeckém výzkumu společnosti pracuje téměř 2 900 osob; ženy představují 55% 
celkového počtu vědeckých pracovních sil. 
 
Porota stávajícího ro čníku bude v následujícím složení: 
 
 Předsedkyn ě 
 Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
 
 Česká komise pro UNESCO 
 Ing. Milan Kuna 
      
 Akademie v ěd České republiky 
 Prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc. 
 Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 
 Prof. Ing. Vladimír Mareček, DrSc. 
 Doc. RNDr. Daniela Řezáčová, CSc. 
 Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. 
 Prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. 
   
  L’ORÉAL Česká republika 
 Jean-Marc Fabien 
 
 
 
 
Mediální partneři: 
 
 
 
Tiskový servis:  
 
ParnaS, Alena Vandasová     Nikol Novotná 
tel. +420 775 117 646     tel: +420 602 237 006 
e: vandasova@agenturaparnas.cz   e: nnovotna@cz.loreal.com 
www.prozenyvevede.cz      www.prozenyvevede.cz 
         
 
 


